
 
 
Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                       Partita Iva: 02049050855 
 

REPUBLICA ITALIANA 

 
  

 
        

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA 
(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019)  

 
Oggetto: Determina di accertamento relativa agli incassi da regolarizzare per il mese di Settembre 2023 

DETERMINA N° 47 del 02/10/2023 

 
IL DIRETTORE DEL PARCO 

 
Visto che per il mese di settembre si è incassato l’importo da regolarizzare pari a euro 904,00; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO il D.A. 23/GAB del 11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 

VISTO il testo coordinato delle disposizioni del decreto legislativo 23/11/2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 

10/08/2014, n. 126 e la legge n. 190 del 23/12/2014; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e contabilità del Parco, approvato con D.A. n. 59/Gab del 17/09/2020 

VISTO il D.A. n. 95/Gab del 02/08/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023 – 2025 predisposto da questo Ente; 

VISTO il D.D.G. n. 74/Gab del 10/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco Archeologico di 

Gela, all’Arch. Luigi Maria Gattuso, ai sensi dell’art. 22, comma 2 della L.R. n. 20/2000 e s.m.i.; 

PREMESSO che il D.A. n. 95/Gab del 02/08/2023 viene approvato il Bilancio di previsione 2023 – 2025; 

RITENUTO di provvedere in merito e di accertare a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è 

esigibile;  

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, ed in 

particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di 

dubbia e difficile esazione; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere sul Cap. 203 denominato 

“ENTRATE DERIVANTI DA SERVIZI RESI AI VISITATORI DI CUI ALL'ART. 13 L.R. 20/2000” del bilancio di previsione 

2023/2025, annualità 2023. 

DETERMINA 
di accertare, ai sensi del punto 3 del principio contabile della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 le somme di 

seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate;  

 

Eserc. Finanz. 2023   

Capitolo 203 Descrizion ENTRATE DERIVANTI DA SERVIZI RESI AI VISITATORI DI 



 
 
Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                       Partita Iva: 02049050855 
 

e CUI ALL'ART. 13 L.R. 20/2000 

PdC finanz. E.3.01.02.01.01

3 

CUP    

Debitore  Soggetti diversi 

Causale Proventi derivanti dalla vendita dei biglietti di ingresso Settembre 2023 

Vincolo comp. 
 

Vincolo di cassa 
 

Acc. n.  22/2023 Importo 904,00 Scadenza  

 

ATTESTA ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

DI DISPORRE: la pubblicazione, entro cinque giorni dalla data di sottoscrizione, nell’albo pretorio online di questo parco per 

gg.15 e sul sito informatico www.parcoarcheologicodigela.it, come previsto dall’art.32 della legge 18.06.2009 n 69; - 

l’inserimento nel sito web dell’Ente così come previsto dal comma 1 dell’art.18 della Legge Regionale 15.12.2008 n. 22 come 

modificato dall’art. 6 della L.R. 26.06.2015 n. 11, nonché nella sezione amministrazione trasparente, D.lgs 14.03.2013 n. 33 e 

ss.mm.ii., (sezione bandi di gara e contratti e nella sezione provvedimenti – provvedimenti dirigenti) come modificato dal D. 

lgs 25.05.2016 n. 97. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al Disposto di cui all'art. 53 del Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, ATTESTA l'avvenuta registrazione 

dell'accertamento di entrata contenuta in questo provvedimento con il seguente accertamento contabile che è stato 

regolarmente registrato sul rispettivo capitolo. 

Data, 02/10/2023                                                                                      II Responsabile del servizio 

 

 

 

 
 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’albo pretorio del Parco archeologico 

www.parcoarcheologicodigela.it  all’indirizzo https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/, decorsi i termini 

di pubblicazione la stessa resterà conservata nella sezione del sito amministrazione trasparente.   

 
Data, 02/10/2023 
 

F.to Il Direttore 
 

                                                                                                               (…………………) 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.parcoarcheologicodigela.it/

		2023-10-02T23:40:24+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-10-02T23:40:24+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO




